2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

27 марта 2024 г.                             г. Георгиевск                                         № 363-31
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное
решением Думы Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 286-26
В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 286-26 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1) пункт 15 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) профилактический визит.»;

2) дополнить пунктом 211 следующего содержания:
«211. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объектов контроля, исходя из их отнесения к соответствующей категории риска.
В ходе профилактического визита может осуществляться консультирование контролируемого лица в порядке, установленном пунктами 18, 19 настоящего Положения.

В ходе профилактического визита может осуществляться сбор сведений, необходимых для отнесения объекта контроля к категориям риска.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.
В случае, если при проведении профилактического визита установлено, что объект контроля представляет явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо контрольного органа незамедлительно направляет информацию об этом руководителю (заместителю руководителя) для принятия решения о проведении контрольных мероприятий.»;
3) в пункте 44 цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, транспорта и связи Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Лустин).

	Председатель Думы

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

	Исполняющий полномочия Главы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                       А.М.Стрельников

	                                А.Е.Феодосиади

Подписано:

27 марта 2024 г.